I II . Lectionibus de Scriptura occurrenti semper adhae
reant Responsoria de Tempore. 

IV. Nulla, ne perpetua quidem, Festorum, quae in Eccle
sia universali celebrantur, translatio fiat, nisi duplicium I et II 
Classis. 

Iam, quae hic a Nobis praescripta sunt, ea quemadmodum 
adduci ad effectum debeant, et quid praeterea novi non modo 
in Breviarium, sed etiam in Missale, quod cum illo congruat 
oportet, indidem emanet, sacra Rituum Congregatio, peculiaris 
Commissionis a Nobis institutae consulta sequens, propriis de
cretis constituet, eademque tum Breviarii tum Missalis novam 
editionem typicam faciendam curabit. 

Has ipsas quidem praescriptiones volumus, statim ut hoc 
Motu Proprio promulgatae sint, valere. Sed tamen, ratione ha
bita vel Kalendariorum quae iam sunt confecta in annum pro
ximum, vel temporis quod typographi requirunt, sinimus eos, 
qui ad officium persolvendum Romano utuntur Breviario, tum 
e Clero saeculari tum e regulari utriusque sexus, his praescri
ptionibus non teneri nisi a Kalendis anni m c m x v . Qui vero aliud 
legitime usurpant Breviarium a Romano diversum, iis sacra 
Rituum Congregatio definiet intra quos terminos ad easdem 
praescriptiones accommodare sese debeant. 

Cuilibet autem liceat comparare sibi atque ad horas cano
nicas recitandas etiam nunc adhibere Breviaria quae sunt in 
usu, dummodo tamen peculiari in libello habeat, unde Consti
tutioni Divino afflatu ac decretis quae illam subsecuta sunt, 
obtemperare possit, ac simul quae hoc Motu Proprio Nos statui
mus et quidquid eandem in rem sacra Rituum Congregatio de
creverit, diligenter observet. 

Atque haec omnia constituimus, edicimus, contrariis qui
busvis, etiam speciali mentione dignis, minime obstantibus. 

Datum Romae apud S. Petrum die xxin mensis Octobris 
M C M x i i i , Pontificatus Nostri anno undecimo. 

PIUS PP. X. 
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EPISTOLAE. 

I. 

AD RR. PP. DD. IOANNEM ARCHIEPISCOPUM S. IACOBI DE CHILE CETEROSQUE 

EPISCOPOS REIPUBLICAE CHILENSIS, QUI, COMMUNIBUS AD BEATISSIMUM 

PATREM DATIS LITTERIS INIURIAS INTERNUNTIO APOSTOLICO APUD SB 

ILLATAS CONQUESTI, SUUM ET SUORUM POPULORUM IN SEDEM APOSTOLI

CAM OBSEQUIUM STUDIUMQUE CONFIRMARANT. 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Indi-

gnitates rerum, quas vos in urbe istius Reipublicae principe nuper 

factas communibus ad Nos litteris deploratis, cum optimum quemque 

affecerunt aegritudine, tum maxime Nos ut facile intelligitis; eo etiam 

quia praeter omnem exspectationem Nostram illa acciderunt. Magna 

erat et est Nobis opinio de religione et pietate chilensium civium, 

magna de civili eorumdem cultu a tque humani ta te ; quam ob rem venire 

Nobis non poterat in suspicionem fore ex eis ullos, qui et religionem 

et humani ta tem in viro honestissimo tam atrociter violarent. Etsi enim 

iniuriae et contumeliae, quas In ternunt ius Noster pertulit , iactae in 

ipsum sunt per eam causam, quod non recte aut fideliter suas par tes 

egisset, re tam vera ad Pontificem Romanum, cuius ille personam 

gereret, a tque ad hanc Apostolicam Sedem, cuius interpres esset, easdem 

spectasse, nemini iam licet infitiari. Aperte id infesti clamores loque

bantur concitatae plebis, cum illa quidem res christiano cuivis summe 

venerandas improbissime ludificaret. Sed enim t an tum aberat, ut Inter

nunt ius quicquam admisisset reprehensione dignum, ut qui rebus chi-

lensibus praesunt , eum sibi valde probari testat i essent, quod bonam 

atque utilem operam navasset Reipublicae. Quod si non sua eum 

innocentia, certe tueri dignitas debui t : sancta enim iure gentium est 

legatorum auctori tas, neque impune laedi solet, nisi ubi silent iura, 

solaque ratio habetur opum ac vir ium. I ta chilensi nomini, quod in 

omni genere urbani ta t is et culturae praeclarum semper fuit, paucorum 

protervi tas non exiguam dedecoris maculam aspersit . Ac Nos eo gravius 

tul imus indigna facinora, quod eorum actores fere fuerunt adolescentes 

incauti , qui publica lycea et iamtum celebrarent, auctores autem suaso-

resque homines fidei catholicae peni tus infensi, qui ad exterminandum 

e chilensi solo legatum apostolicum advocatam haberent iuvenilem 

temeri tatem. Atqui illuc demum pert inet huiusmodi legatio, ut quae 

in te r is tam Rempublicam et Apostolicam Sedem auspicato intercedit 
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necessi tudo, ingenti quidem cum salutis communis fructu, ea sit usque 

coniunctior; ac veritatis, iustitiae caritatisque principia, quibus pax et 

prosperi tas civitatis nititur, incolumi religione, salva consistant. — Iam

vero tempest ivum Nobis solatium vestrae illae litterae at tulerunt , quae 

et animos vestros aegritudinis huius participes Nostrique studiosissimos 

declarabant , et civium ex omnibus ordinibus indignationem de illa imma-

nitate et iniuria, i temque publicae in Nos observantiae significationes 

confirmabant. In quo praesertim gaudemus, Reipublicae istius tum excel

lentissimum Praesidem tum peril lustrem Administrum a Negotiis Exteris 

adeo se generose in hac causa gessisse, ut aequitat i simul et honori 

patriae optime inservierint; quibus etiam per vos maxime cupimus testari 

grat iam quam habemus . Quod autem addebat is velle vos ad chilenses 

cives universos communem epistolam dare, non modo omnem turpi tudi

nem atque impietatem rei, q u a m querimur, ostendendi, sed etiam arcana 

adversariorum consilia patefaciendi causa, vehementer tale proposi tum 

probamus, quamquam non est dubium, quin triste factum iam multos 

bonorum, ecclesiae chilensi periculo indormientium, exci tant . Nos vero 

vest rarum rerum cursum singulari studio curaque prosequi non ' cessa-

b imus: interea, divinorum munerum auspicem ac Nostrae paternae cari

tat is testem, apostolicam benedictionem vobis, venerabiles Fratres , a tque 

omni populo chilensi amantiss ime impert imus. 

Datum Romae, apud S. Pet rum, die xxn mensis augusti MCMXIII, 

Pontificatus Nostri anno undecimo. 

PIUS P P . X. 

II . 

AD R. P. D. ALEXIUM LÉPICIER, ORDINIS SERVORUM MARIAE PRIOREM GENE

RALEM; GRATULANDI CAUSA SCRIBIT OB SACRARUM DISCIPLINARUM MAGI

STERIA IN URBANO ORDINIS COLLEGIO INSTITUTA. 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. - Quinto ac vice

simo anno iam exeunte postquam fel. rec. decessor Noster Leo XIII 

Septem beatos Ordinis vestri Conditores in sanctorum numerum re

tulit, libet palam atque aperte profiteri quo studio et honore Ordinem 

is tum prosequamur, qui divinitus est ad perdolentem Virginem colen

dam excitatus. Is profecto tam utiliter in provehenda apud chris t ianum 

populum eiusdem B. Virginis venerat ione elaboravit, tot a lumnos san

ctitate conspicuos caelo inseruit , tot diligentibus administr is Ecclesiam 

praeclarisque viris civitatem auxit, ut religiosas inter familias honestis-
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s i m u m merito locum obtineat. Est praeterea in vestra laude ponendum 

ex ea vos condicione et loco, quan tacumque fuit t emporum re rumque . 

acerbitas, nunquam decidisse; quin immo honores caelitum august is 

Paren t ibus decreti t an tam videntur adiecisse vobis alacritatem, ut iam 

tum coeperitis fructus in vinea Domini ferre multo uberiores. 

Incrementa eiusmodi vestra non modo Ordini gra tu lamur universo, 

sed etiam uberiora posthac fore confidimus. Cur enim spem Nostram 

fallat eventus, quandoquidem vobis iuvenes succrescunt et pietate et 

doctrina rite instructi ? Novimus proximos praeposi tos Ordinis omni 

mente in ea cura et cogitatione esse versatos, ut, ad praescripta Nostra, 

t i rones sui puris de fontibus chris t ianam sapientiam imbibèrent et t ra

ditam a patr ibus religiosae vitae formam induerent . In quo recte tu 

quidem, dilecte fili , ut perfectius quiddam att ingeres, in sancti Alexii 

Falconérii collegio, quod Romae patet a lumnis vestris ex omni natione 

educendis, instituisti, ut accepimus, sacrarum disciplinarum magisteria, 

et cogitas de eadem studiorum rat ione in ceteras t i ronum domos dein

ceps inducenda. Etenim huius consilii tui is futurus est salutaris exitus, 

ut non modo scholasticae doctrinae thesaurus apud vos integer con

sistat eandemque u n a mente unoque animo sodales profiteantur omnes, 

sed etiam ut quae permulta olim de christiana veritate scripserunt illu

stres ex Ordine doctores, ad pris t inum ea splendorem revocentur. Atque 

inde al terum, nec minoris momenti , ori tur commodum: id est posse 

lectos iuvenes in tam nobili s tudiorum palaestra ita ingenii exercere 

vires, ut ad docendum quandoque prodeant apparat issimi. 

Sed alia accedit causa quamobrem de diligenti opera tua vehe

menter laetemur. Decessores enim in officio tuos imitatus, omni con

tentione eniteris atque efficis, ut qui, emenso s tudiorum curriculo, sacer

dotes effecti sint, sensim negligendo ne dediscant quae tamen accurate 

didicerunt, quin etiam naviter in libris haereant , ut copiam sibi do

ctrinae sacrae largiorem comparent. Nam si sacrorum administri ea 

carent interdum divinarum humana rumque re rum scientia, qua eos f lo

rere oportet, non idcirco plerumque fit, quod vel in seminariis vel in 

coenobiis inepte instituti sint, sed potius quod par ta sibi doctrinae 

adiumenta per desidiam extenuari siverint a tque evanescere. 

Perge igitur, dilecte Fili, pro alumnis a sacerdotio recentibus ita 

vigilare, ut, aetate progrediente et praesert im in sacri ministerii pri

mordiis, quo animorum ardore curandae hominum saluti dant operam, 

eodem et Insti tuti sui leges sancte exsequantur et ecclesiasticas per

petuo excolant disciplinas. Quod si feceris remque totam perdolentis 

Virginis Septemque sanctorum Pa t rum tutelae credideris , pro certo 
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habemus , Ordinem, Nobis aeque ac tibi earum, esse ad maiora gra

datim adscensurum, cum explorata omnium vestrum Ecclesiaeque uti

litate. Idque ut secundum vota eveniat, caelestium munerum auspicem 

paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte Fili, et quibus